
 
 
 
 
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE 
Rua Dona Francisca, 8300 – Bloco U - Zona Industrial Norte - CEP 89219-600 - JOINVILLE - SC 

TELEFONE (47) 3204-7400 
 

 

  

PORTARIA N.º 001/2020/DCTJ, DE 23 DE JANEIRO DE 2020. 

 

 

 

A DIRETORA DO CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE, DO 

CAMPUS DE JOINVILLE, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, 

no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 

 

Art. 1º Criar o  Hub de Conexão do CTJ com o Centro de Inovação de Itajaí. 

 

Art. 2º Criar um ambiente de Pré-Incubação denominado Hub ATTIC. 

 

Art. 3º Aloca-los na sala 500 do bloco L. 

 

   Art. 4º Esta Portaria tem vigência a partir desta data.  

 

 

 

 

 

CÁTIA REGINA SILVA DE CARVALHO PINTO 

Diretora 


		2020-01-24T19:00:09-0300




